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År 2020 den 22. juni afholdtes udskudt ordinær generalforsamling i A/B Skovbo 02 efter Coro-
nakrisens forsamlingsforbud var blevet hævet til 50 personer og afstandskravet var nedsat til 1 
m mellem de fremmødte. For generalforsamlingen forelå følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Forelæggelse af årsregnskabet, forslag til værdiansættelse og lovpligtigt bilag 4 med nøg-

letal samt godkendelse af årsregnskabet og værdiansættelsen. Bestyrelsen foreslår at fast-
holde uændret andelskrone på 30,7856 eller 15.392,80 kr. pr. m2 på baggrund af indhentet 
handelsværdivurdering af 26.5.2020 på 23,1 mio. kr. fra valuar Bente Kjølhede 

4. Forslag vedrørende økonomi: 
a. Omlægning af lån 

Det foreslås at bemyndige bestyrelsen til at omlægge foreningens nuværende 2 % kon-
tantlån med en oprindelig hovedstol på kr. 4.650.000 og en restløbetid på 24,5 år til et 
nyt kontantlån med lavere rente (sandsynligvis 0,5% p.a.) og en løbetidsforlængelse til 
nye 30 år. Det er med udgangspunkt i en beregning fra JyskeRealKredit pr.19.2.2020 at 
der ved den foreslåede omlægning vil kunne opnås en årlig ydelsesbesparelse på ca. 
66.000 kr. og et kurstab på ca. 195.000 kr. Der vil blive forelagt en ajourført beregning 
fra JyskeKredit på generalforsamlingen. 

b. Iværksættelse af større vedligeholdelsesopgaver 
Bestyrelsen foreslår tagrenovering, udskiftning af vinduer, isolering af portens loft og 
uisolerede vægge, isolering af etageadskillelse mod loft, isolering af rør i kælder, ind-
køb af vaskemaskine og tørretumbler til fælles benyttelse samt udskiftning af Clorius 
varmemålere. Godkendes der iværksættelse af arbejder for mere end 1,5 mio. kr. vil det 
være nødvendigt at optage tillægsbelåning for det overskydende beløb. Ydelsen på til-
lægsbelåningen må ikke overstige den beregnede ydelsesbesparelse, som opnås ved 
låneomlægning, da det ønskes at holde boligafgiften uændret. For at sikre overholdelse 
af vilkårene for økonomien vil bestyrelsen være bemyndiget til at reducere vedligehol-
delsesomfanget med de lavest prioriterede opgaver. 

c. Udskiftning af dørtelefoner 
Bestyrelsen foreslår desuden udskiftning af dørtelefonerne. Der er indhentet to tilbud, 
som er vedlagt som bilag. Udgiften afholdes af budgettet for løbende vedligeholdelse. 
Under punkt b. og c. vil bestyrelsen orientere om den nye vedligeholdelsesplan samt 
status på arbejdet med at få opstillet et beslutningsforslag til tag- og vinduesudskiftning 
m.m. Vedligeholdelsesplanen kan ses i sin helhed på www.nemonline.nu.  

5. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel æn-
dring af boligafgiften, herunder stillingtagen til iværksættelse af evt. større vedligeholdel-
sesopgaver  
a. Der skal tages stilling til forslaget fra sidste års generalforsamlings om at forhøje bolig-

afgiften for boliger med 3% med tilbagevirkende kraft fra 1.1.2020 
6. Forslag om øvrige forhold: 

a. Det indstilles til generalforsamlingen at tage stilling til om der må holdes hund i ejen-
dommens lejligheder samt eventuelle vilkår herfor. Godkendelse af forslaget indarbej-
des i andelsboligforeningens husorden. 

b. Det indstilles til generalforsamlingen at husordenens affaldsbestemmelse suppleres 
med henvisning til at restaffald skal behandles i overensstemmelse med Tårnby kom-
munens til enhver tid gældende regler for behandling af restaffald-plast-metal-papir-
pap. 

7. Valg af bestyrelsen.  
På valg for 2 år er bestyrelsesmedlem Ole Thomsen og på valg for 1 år er erstatning for 
Anita Mortensen som er fraflyttet ejendommen (suppleant Kim Brockie.er villig til at stille op 
til den ledigblevne bestyrelsespost. 
Derudover skal der ske valg af en suppleant for 1 år. 

8. Valg af administrator og revisor.  
9. Eventuelt. 
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Ad. 1. 
Formand Dennis W Andersen bød velkommen. 

Som dirigent valgtes administrator Søren Kornum, By & Bolig. Da regeringen havde udsat fri-
ster under Coronakrisen med 3 måneder kunne dirigenten konstatere, at generalforsamlingen 
kunne afholdes lovligt, og at den var beslutningsdygtig, idet der var mødt 12 andelshavere og 
der forelå endvidere 2 fuldmagter. Dermed var 14 ud af i alt 15 andelshavere repræsenteret på 
generalforsamlingen. 

Desuden var ingeniør Lars Thomsen fra det rådgivende ingeniørfirma Alm & Thomsen indbudt 
til at redegøre nærmere for dagsordenens punkt 4 b.  

Det blev oplyst at der ikke var indkommet andre forslag end dem der allerede fremgik af dags-
ordenen. 

Søren Kornum, By & Bolig blev også valgt som referent. 
 
Ad. 2.  
Formand Dennis W Andersen aflagde bestyrelsen beretning, som forelå skriftligt og er vedlagt 
referatet. 

Dennis kunne til den udsendte beretning tilføje, at der havde været et hul i faldstammen i Ka-
struplundgade 9, som nu var blevet lavet. Efter reparationen var den grimme lugt i opgangen 
forsvundet. 

I Kastruplundgade 9 havde det desuden været nødvendigt at sikre opgangsvinduerne på bag-
trappen, og på Gl. Skovvej 4 var en sætningsskade i facaden blevet lavet. 

Der fremkom ikke bemærkninger til bestyrelsens beretning, som herefter blev godkendt. 
 
Ad. 3. 

Søren Kornum forelagde regnskabet for 2019, som udviste et overskud på kr. 90.872. Over-
skuddet var ca. kr. 8 t.kr. lavere end budgetteret.  

Foreningens likvide midler androg ved regnskabsårets afslutning kr. 1.615.746. 

Ejendommens værdi var i regnskabet optaget til 21,8 mio. kr. efter valuarvurderingen af ejen-
dommen fra 27. februar 2019. 

Men Søren Kornum oplyste, at der efter regnskabets udarbejdelse den 12.5.2020 var blevet 
bestilt ny handelsværdivurdering af foreningens ejendom hos valuar Bente Kjølhede. Vurderin-
gen – som lød på 23,1 mio. kr. - var tilsendt foreningen den 26.5.2020 og opfylder således kra-
vene til en handelsværdivurdering der kan fastfryses, jf. ændringen af Andelsboliglovens § 5, 
stk. 2. 

Som følge af opskrivningen af ejendomsværdien kan andelskronen fastsættes uændret til 
30,7856 eller kr. 15.392,80 pr. m2. 

Der vil som følge af den nye handelsværdivurdering blive udarbejdet korrigeret regnskab, som 
offentliggøres via foreningens data på www.nemonline.nu  

Regnskabet for 2019 med ændret ansættelse af ejendommens værdi og korrektion af egenka-
pitalen samt en uændret fastsættelse af andelskronen på 30,7856 godkendtes enstemmigt. 

Herefter forelagde dirigenten det lovpligtige bilag 4 med nøgleoplysninger. 

Ad. 4. 
a. Omlægning af lån 

Dirigenten oplyste, at han havde indhentet ajourførte låneoplysninger i Jyske Realkredit, så 
forslaget kan reformuleres til: 
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”Det foreslås at bemyndige bestyrelsen til at omlægge foreningens nuværende 2% kontant-
lån med en oprindelig hovedstol på kr. 4.650.000 og en restløbetid på 24,5 år til et nyt 1% 
kontantlån og en løbetidsforlængelse til nye 30 år. Det er med udgangspunkt i en beregning 
fra JyskeRealKredit pr.22.6.2020 at der ved den foreslåede omlægning vil kunne opnås en 
årlig ydelsesbesparelse på ca. 59.496 kr. og et kurstab på ca. 35.038 kr.” 

Forslaget godkendtes. 

b. Iværksættelse af større vedligeholdelsesopgaver 
Lars Thomsen oplyste, at han havde foretaget en registrering af ejendommens tilstand sam-
men med formanden. 

1. Plastikvinduerne fra 1985 var nedslidte og åbnede indad, hvilket gav unødvendige træk-
gener i blæst. Det foreslås at udskifte dem til træ/alu-vinduer evt. med lydruder, hvis til-
skud kan opnås fra Vejdirektoratet. 

2. Overlægget mellem københavnertaget og tagstene var for kort og ikke tilstrækkelig tæt-
siddende til tagstenene, så vand i blæsevejr kunne presses ind på loftet. Desuden var 
tagpappet på københavnertaget lagt ud i forkert retning, som gjorde at der lej opstod 
utætheder på grund af revnedannelser. Det foreslås at lægge ny tagpap og udføre over-
lægget til tagstenene vandtæt. 

3. Når stillads var oppe skulle fuger i murværk f.eks. ved brandkomme eftergås og forsynes 
med elastiske fuger. 

4. Der kunne med fordel foretages efterisolering af etageadskillelsen mellem boliger og loft 

5. Ligesom det ville kunne betale sig at efterisolere loft og vægge i portrummet. 

Ingeniørens firma kunne bistå foreningen med at udforme et gennemarbejdet udbudsmate-
riale og indhente tilbud fra flere hovedentreprenører på opgavernes løsning, som kunne fo-
relægges for en ekstraordinær generalforsamling til beslutning. 

Generalforsamlingen godkendte den foreslåede plan, og det besluttedes, at der måtte an-
vendes op til kr. 100.000 på at få ingeniørfirmaet Alm & Thomsen til at udarbejde udbuds-
materiale og indhente konkurrencepriser på opgaverne gennem afholdelse af licitation. 

c. Udskiftning af dørtelefoner 
Ved afstemning blev det med 13 stemmer for og 1 stemme der hverken var for eller imod 
besluttet at ejendommens dørtelefonanlæg skulle udskiftes og erstattes af nyt dørtelefonan-
læg med kameraer. 

Bestyrelsen havde p.t. indhentet ét tilbud på udskiftningen, som lå i størrelsesordenen på 
ca. 56 t.kr., men ville efter generalforsamlingsbeslutningen indhente kontroltilbud på opga-
ven. 

 
Ad. 5. 
Søren Kornum forelagde bestyrelsens forslag til budget for 2020.  

Det var bestyrelsens indstilling at fortsætte med uændret boligafgift, da dette kunne gennemfø-
res med en forhøjelses af vedligeholdelsesbudgettet til kr. 262.000. 

Budgettet for 2020 med uændret boligafgift godkendtes enstemmigt og dermed bortfaldt punkt 
5.a. om at lade boligafgiften stige med 3%, som drøftet på sidste års generalforsamling. 
 
Ad.6. 
a. Hundehold 

Generalforsamlingen besluttede med 8 stemmer imod hundehold, 4 for og 2 stemmer, der 
hverken var for eller imod, ikke at tillade hundehold i ejendommens lejligheder. 
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b. Regler om affaldssortering 
Det besluttedes enstemmigt, at husordenen skulle indeholde bestemmelse om at affalds-
sortere i overensstemmelse med de til enhver tid gældende regler fra Tårnby kommune og 
at vedhæfte kommunens brochure til husordenen. 

 
Ad. 7. 
Bestyrelsesmedlem Ole Thomsen genvalgtes til bestyrelsen for 2 år og suppleant Kim Brockie 
nyvalgtes til bestyrelsen for 1 år. 

Bestyrelsen ser herefter således ud: 

 Formand  Dennis W Andersen 1 år 
 Bestyrelsesmedlemmer Kim Brockie  1 år 
   Ole Thomsen 2 år 

Som suppleanter nyvalgtes Louise Riis Toepfer og Johnny Pedersen - begge for 1 år. 
 
Ad. 7. 
By & Bolig Administration A/S genvalgtes som foreningens administrator. 

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab genvalgtes som foreningens revisor. 
 
Ad. 8. 
Neeta Panditsharms datter oplyste at erhvervsboligafgiften var en belastning for deres er-
hvervsandel, men var godt klar over at en ændring af fordelingsnøglen mellem boliger og er-
hverv var urealistisk. Hun var til gengæld glad for, at andelsboligforeningen havde friholdt er-
hvervsandelene for boligafgiftsstigningen på 6% i 2019. 

Det blev oplyst at der var en grim lugt i kælderen under Gl. Skovvej 4, som bestyrelsen blev 
bedt om at få undersøgt årsagen til. 

Kaj Christensen ville gerne vide hvem der havde besluttet at lukke for varmen i sommerperio-
den. Formanden kunne oplyse, at det var sket efter anbefaling af ejendommens blikkenslager.  

Da Kaj gerne ville have genåbnet for varmen lovede bestyrelsen at genoverveje lukningen 

Kaj Christensen gjorde opmærksom på, at lejeren af skønhedssalonen havde sat bord og stol 
ud i foreningens gård. Dette var i strid med beslutningen om at gården var forbeholdt boligan-
delshaverne. Skal reglen ændres må der forelægges husordens ændringsforslag herom på en 
kommende generalforsamling. Erhvervsandelshaverne kan dog søge bestyrelsen om midlerti-
dig dispensation fra reglen indtil reglen igen har været forelagt for generalforsamlingen. 

Formanden så gerne at der blev indrettet vaskeri i ejendommens kælder. Men da der formelt 
ikke kan gives byggetilladelse hertil, bør der oprettes en uformel privat klub der i fællesskab 
ejer vaskemaskine, som står i et aflåst rum, som klubbens medlemmer har nøgle til.  
 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt og generalforsamlingen blev hæ-
vet kl. 20.02 
 
 
 
Referatet underskrives med NemID af bestyrelse og dirigent. 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
5N

IT
-7

KB
H

Q
-S

H
5Z

S-
YB

3Y
T-

SK
W

TT
-6

LH
21



Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
5N

IT
-7

KB
H

Q
-S

H
5Z

S-
YB

3Y
T-

SK
W

TT
-6

LH
21



Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
5N

IT
-7

KB
H

Q
-S

H
5Z

S-
YB

3Y
T-

SK
W

TT
-6

LH
21



Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
5N

IT
-7

KB
H

Q
-S

H
5Z

S-
YB

3Y
T-

SK
W

TT
-6

LH
21



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Kornum
Dirigent
På vegne af: By & Bolig Administration APS
Serienummer: CVR:30587766-RID:65336022
IP: 188.179.xxx.xxx
2020-07-04 16:08:31Z

Søren Kornum
Referent
På vegne af: By & Bolig Administration APS
Serienummer: CVR:30587766-RID:65336022
IP: 188.179.xxx.xxx
2020-07-04 16:08:31Z

Ole Preben Thomsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-479118345738
IP: 94.147.xxx.xxx
2020-07-05 09:09:11Z

Dennis Wilsleff Andersen
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-831645708552
IP: 80.62.xxx.xxx
2020-07-05 11:32:00Z

Kim Scott Brockie
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-045388803632
IP: 147.78.xxx.xxx
2020-07-05 14:21:43Z
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  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pUlRWT1NWUXROMHRDU0ZFdFUwZzFXbE10V1VJeldWUXRVMHRYVkZRdE5reElNakVpTENKa2FXZGxjM1FpT2lKaFptSTFaakpoTkRNME9UYzVZbVE1WVRabU56TmlOV1ZpTURKbU1XTmlaV1ZtTVRrMFl6ZzJNREZrTnpsa1pqbGtOakUwTnpJNE1qQTBORFUwTWpNNUlpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


  
 
 
 
 
 
 kKrUnOsam7bToOOgVeMEem0FIsaTWhZcMWGoKqJPLgY=


 
iG1aurpMy7j6F5duoSuS3uGf8rZCQJV/GiG3hcb879Z7qa+JI7ctIGnd9g+CMtMGqrFnkTVhOdqY
KK5tscgdGR9O9ttEjq0uTnEDJOHoK3dV97weiusYVyssxEjlaXLs5t09aJQsNYm0D0INzymeX/9h
IZNKXd2MwIWe2ZvBQ57Bom/ZAls6oTg39ltIaWr2vE/fbqqsE5YE1Q2o1uKBkmGG2SYgcfbQ9naU
7aMYh2EQ4nfqXzyqET0sqLfp98TuaD1K3rq9cjoEYdVN/uI121EChkydHykVf9M0Es4NH790AUWJ
6SzMKe4eOKhJryVUlB0MGgwmShc8WK+F4KfPww==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgzLjAuNDEwMy4xMTYgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NjQ4Nzc3MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiRTVOSVQtN0tCSFEtU0g1WlMtWUIzWVQtU0tXVFQtNkxIMjEiLCJkaWdlc3QiOiJhZmI1ZjJhNDM0OTc5YmQ5YTZmNzNiNWViMDJmMWNiZWVmMTk0Yzg2MDFkNzlkZjlkNjE0NzI4MjA0NDU0MjM5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NTQ4WTItS0JIVTAtRjNISEYtQ1g3RkktNElGRUwtSEYzUTQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNy0wNSAwOTowODoxMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 B91sTp5ubCl/KgDD+MkP1HtfdcE/0RvCaEBSbE4zMuo=


 
oSy++BVUGNgsSrQw+qRgUVxgjNrbM1LhtXgI/jrDLITsdViUyaWKCG/cF+xqU1Naea8g+lwjIDnr
2f4WYvp0zr1WCFKfRtxFhKU9vjocawRaox5ywf+poxgzilUpHvlJhDKcN+vzGR4c0YpXP4s8wzea
sI/+HHmfDnAvqvBFJULPaDba9lQhGhkImTWSfOlG+VKCFvXiEJ27H8cpGv/B9a/OfauhTr42aXJT
s4wNSmICBls6VvgtOmoYelrijNpaa5Ba/HQK206VL4XY7c5yVuoKW7Zd2VLVKdS5rlZ6RYfArh1f
nEq5ifmgazBQxQGGRrIhGyv+mubwG+PFtEvuQA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODMuMC40MTAzLjk3IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId NjQ4Nzc2MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiRTVOSVQtN0tCSFEtU0g1WlMtWUIzWVQtU0tXVFQtNkxIMjEiLCJkaWdlc3QiOiJhZmI1ZjJhNDM0OTc5YmQ5YTZmNzNiNWViMDJmMWNiZWVmMTk0Yzg2MDFkNzlkZjlkNjE0NzI4MjA0NDU0MjM5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UThaVTEtT09RODUtSlo3TU0tTkUxQU0tR0YyNU4tVkxDOFM=
  TimeStamp MjAyMC0wNy0wNSAxMTozMTo0MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 hJV7l+4ql+lvoWi689q7zcMQYptetxPOs0jyZhyU8ks=


 
Pz2ojGEsoeEPN0mHY6hYtt46EHUwamRcGMR8oOZ+ZB4PslUoaZez5JmwRo+SESG6gqZGF60SNglp
x9Q3sKHCQrLTCKyBJyHiyCaoL76yZdeuoOlZ5f9hPJTD8CHiFg9Qj5l0Cqr3ZBAnVZ++p0/EKRYN
yBEfEEOaCA/EuD4n/Bx9oXQ/nWSz83Y18lEN8B9eomEOnn3USVj/ZhrJKutIacC6T+l9OPDedl3a
zUrgy/ZFABtmC90bGAi7Joc5vJAor5vaBxIfF2oA6yy9WaMKobTPOg0Hx54Ym2l3FVT1PQX7HCCJ
PxiBu0LtvIpG5W7NDSL7Lf2zXhp1b6n8T8sx9Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxM18zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjAuNSBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NjQ4Nzc4Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiRTVOSVQtN0tCSFEtU0g1WlMtWUIzWVQtU0tXVFQtNkxIMjEiLCJkaWdlc3QiOiJhZmI1ZjJhNDM0OTc5YmQ5YTZmNzNiNWViMDJmMWNiZWVmMTk0Yzg2MDFkNzlkZjlkNjE0NzI4MjA0NDU0MjM5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge V1VaV1QtNEZZSjUtNDFMMFAtWERHTFYtUTVNRDItMFhPQko=
  TimeStamp MjAyMC0wNy0wNSAxNDoyMTowOSswMDAw
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